
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

м. Харків

«11» липня 2022 р. № 171

Про затвердження переліку платних послуг,
які можуть надаватися Національним
фармацевтичним університетом

Відповідно Закону України від 01 липня 2014 р. № 1556-VII«Про вищу
освіту» (ст.73), Постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. № 796
«Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися
закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що
належать до державної і комунальної форми власності» із змінами та
доповненнями, Постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 р. №
1138 « Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних
закладах охорони здоров’я та вищих медичних закладах освіти» (із змінами),
керуючись спільним Наказом Міністерства освіти і науки України ,
Міністерства фінансів України, Міністерства економіки України від
23.07.2010 р. № 736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних
послуг державними та комунальними навчальними закладами»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити згідно з додатком до наказу (далі – Додаток) Перелік

платних послуг, які можуть надаватися Національним фармацевтичним
університетом у 2022-2023 навчальному році.

2. Встановити, що керівники структурних підрозділів та кафедр, які
надають платні послуги, є відповідальними за надання платних послуг та
оприлюднення вартості, часу, місця, способу та порядку надання кожної з
послуг у відповідності до строків, визначених згідно спільного наказу
Міністерства освіти і науки України, Міністерства фінансів України,
Міністерства економіки України, від 23.07.2010 р. № 736/902/758 «Про
затвердження порядків надання платних послуг державними та комунальними



навчальними закладами» та Положенням «Про порядки надання платних
послуг Національним фармацевтичним університетом».

3. Для розрахунку вартості освітніх послуг відповідальні підрозділи і
кафедри надають вихідні дані до планово-фінансового відділу.

Планово-фінансовий відділ розраховує вартість платних послуг у
відповідності до встановленого порядку на базі економічно обґрунтованих
витрат, пов’язаних з їх наданням.

Інформація щодо порядку та умов надання конкретної платної послуги,
її вартості, порядку та строку оплати надається університетом безкоштовно.

4. Визначити таким, що втратив чинність наказ НФаУ від 20.07.2021
року № 375.

5. Завідувачу канцелярії Ларисі ГРАЙВОРОНСЬКІЙ довести наказ до
всіх структурних підрозділів та кафедр університету.

Олена МАТЯШ

В. о. ректора Андрій ФЕДОСОВ



Додаток

до наказу НФаУ
від 11.07.2021 р. № 171

ПЕРЕЛІК
платних послуг, які можуть надаватися НФаУ у 2022-2023 навчальному році

№№ Найменування послуги Підстава
надання
послуги

Умови надання
платної послуги

1 У сфері освітньої діяльності
1.1 Навчання понад державне (регіональне)

замовлення в межах ліцензійного обсягу
відповідно до договорів, укладених з
фізичними та юридичними особами, студентів,
аспірантів і докторантів

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.1.п.1

Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою

1.2 Навчання студентів для здобуття другої вищої
освіти

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.2.п.1

Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою

1.3 Викладання здобувачам фахової передвищої,
вищої освіти однієї чи кількох дисциплін
(предметів) англійською та/або іншими
іноземними мовами поряд з викладанням
відповідно до навчального плану зазначеної
дисципліни (предмету) державною мовою,
крім випадків, коли таке викладання
передбачене навчальними планами;

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.2¹.п.1

Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою

1.4 Підвищення кваліфікації, перепідготовка, інше
навчання для здобуття післядипломної освіти
понад державне замовлення в межах ліцензійного
обсягу

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.3.п.1

Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою

1.5 Проведення спеціальних курсів, семінарів,
тренінгів, стажування, підвищення професійної
компетентності в іншій формі, що не потребує
отримання відповідної ліцензії

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.31.
п.1

Договір з
юридичною або
фізичною особою

1.6 Навчання за освітнім рівнем кваліфікованого
робітника понад державне (регіональне)
замовлення в межах ліцензійного обсягу, крім
випадків, коли здобуття освітнього рівня
кваліфікованого робітника передбачено
навчальним планом підготовки за освітнім
рівнем фахової передвищої або вищої освіти

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.4.п.1

Договір з
юридичною або
фізичною особою

1.7 Підготовка до вступу до закладів фахової
передвищої, вищої освіти та до зовнішнього
незалежного оцінювання

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.5.п.1

Письмова заява
фізичної особи

1.8 Перепідготовка, підвищення кваліфікації, інше
навчання за замовленням центрів зайнятості

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.9. п.1

Ліцензія, договір з
юридичною особою

1.9 Навчання студентів, курсантів, аспірантів,
докторантів, які перебувають в Україні на
законних підставах, з числа іноземців та осіб
без громадянства, які постійно проживають в

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.10.
п.1

Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою



№№ Найменування послуги Підстава
надання
послуги

Умови надання
платної послуги

Україні; осіб, яким надано статус біженця в
Україні; осіб, які потребують додаткового або
тимчасового захисту; осіб, яким надано статус
закордонного українця (крім випадків, коли
право на безоплатне здобуття ними фахової
передвищої або вищої освіти передбачено
законодавством);

1.10 Стажування іноземців та осіб без
громадянства, які перебувають в Україні на
законних підставах, крім випадків, коли право
на їх безоплатне стажування передбачено
законодавством

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.101.
п.1

Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою

1.11 Прийом кандидатських іспитів, видання та
розповсюдження авторефератів, дисертацій,
стенографування під час захисту дисертацій,
організація, підготовка до захисту дисертацій
на здобуття ступенів доктора
філософії/доктора мистецтва (кандидата наук),
доктора наук та його проведення для осіб, які
навчаються (навчалися) відповідно до
договорів, укладених з фізичними або
юридичними особами, у тому числі для осіб,
які не навчаються (не навчалися) у
відповідному закладі вищої освіти або
науковій установі (крім оплати часу
проведення засідання членам спеціалізованої
вченої ради та оплати часу участі в таких
засіданнях офіційних опонентів)

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.11.п.1

Договір з
юридичною або
фізичною особою

1.12 Проведення понад обсяги, встановлені
навчальними планами, з видачею або без
видачі відповідних документів про освіту
лекцій, курсів, консультацій, тренінгів,
практикумів, майстер-класів, занять у гуртках,
факультативів, семінарів, навчальних занять
іншої форми

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.13.п.1

Письмова заява
фізичної особи

1.13 Організація, проведення у позанавчальний час
(у тому числі канікули, святкові та вихідні дні)
заходів за освітнім, науковим, технічним,
художнім, туристичним, екологічним,
спортивним, оздоровчим та гуманітарним
напрямами, крім тих, що фінансуються за
рахунок коштів загального фонду державного
та місцевих бюджетів

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.15.п.1

Письмова заява
фізичної особи/
Договір з
юридичною або
фізичною особою

1.14 Відпрацювання студентами державних вищих
медичних (фармацевтичних) закладів освіти
практичних, лабораторних та семінарських
занять з клінічних та медико-біологічних
дисциплін, що були ними пропущені без
поважних причин.

Постанова КМУ
від 17.09.1996
р.№ 1138 р.3 п.4

Письмова заява
фізичної особи



№№ Найменування послуги Підстава
надання
послуги

Умови надання
платної послуги

1.15 Складення бібліографічних списків для
курсових, дипломних і наукових робіт,
каталогів для особистих бібліотек, бібліотек
підприємств, установ та організацій,
підготовка фактографічних, аналітичних і
бібліографічних довідок

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.21.п.1

Письмова заява
фізичної особи

1.16 Надання доступу до бібліотечних фондів для
осіб, які не працюють і не навчаються в НФаУ

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.21¹.п.1

Письмова заява
фізичної особи

1.17 Видання та реалізація навчальної літератури,
методичних, науково-методичних, наукових,
науково-технічних видань, друкованих засобів
масової інформації

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.24.п.1

Договір з
юридичною або
фізичною особою/
Письмова заява
фізичної особи

1.18 Розроблення, впровадження та супроводження
електронних навчальних матеріалів, курсів
дистанційного навчання

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.24¹.п.1

Договір з
юридичною особою
або письмова заява
фізичної особи

2 У сфері наукової та науково-технічної діяльності
2.1 Проведення науково-дослідних, дослідно-

конструкторських, проектно-
конструкторських, технологічних, пошукових
та проектно-пошукових робіт

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.1. п.2

Договір з
юридичною або
фізичною особою

2.2 Проведення наукової, науково-технічної,
інших видів експертиз в установленому
законодавством порядку

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.4. п.2

Договір з
юридичною або
фізичною особою

2.3 Проведення консультацій з питань наукових
досліджень (у тому числі дисертаційних), їх
організації та наукового обслуговування

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.7. п.2

Письмова заява
фізичної особи

2.4 Проведення курсів, консультацій, семінарів,
практикумів, тренінгів, стажування

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п. 7¹.п.2

Письмова заява
фізичної особи/
Договір з
юридичною або
фізичною особою

2.5 Інформаційно-аналітичне забезпечення
наукової діяльності

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.8. п.2

Письмова заява
фізичної особи/
Договір з
юридичною або
фізичною особою

2.6 Організація та проведення наукових заходів
(з’їздів, семінарів, конференцій тощо), якщо це
не передбачено навчальними планами з
підготовки кадрів і не належить до діяльності,
яка фінансується за рахунок коштів загального
фонду державного та місцевих бюджетів

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.19. п.2

Письмова заява
фізичної особи/
Договір з
юридичною або
фізичною особою



№№ Найменування послуги Підстава
надання
послуги

Умови надання
платної послуги

2.7 Проведення лабораторних аналізів і
досліджень зразків, діагностика інфекційних
захворювань.
Лабораторні, діагностичні та консультативні
послуги за зверненням громадян, що
надаються без направлення лікаря

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.13.п.2
Постанова КМУ
від 17.09.1996 р.
№ 1138
р.1.п.13

Договір з
юридичною або
фізичною особою/
Письмова заява
фізичної особи

2.8 Проведення у порядку, визначеному МОЗ або
уповноваженим ним органом, у лікувально-
профілактичних закладах клінічних
випробувань лікарських засобів, у тому числі
медичних імунобіологічних препаратів,
медичної техніки, виробів медичного
призначення та медичних технологій

Постанова КМУ
від 17.09.1996р.
№ 1138 р.1 п.33

Посвідчення про
акредитацію, договір
з юридичною
особою
або фізичною
особою

3 У сфері міжнародного співробітництва
3.1 Надання організаційних, протокольно-

інформаційних, консультаційних послуг,
послуг з перекладу, крім випадків, коли такі
послуги надаються особі, яка працює або
навчається у закладі освіти (установі) і
направлена таким закладом освіти (установою)
на навчання, стажування або роботу за кордон
за бюджетні кошти

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п. 2.п.3

Письмова заява
фізичної особи

4 У сфері охорони здоров’я, відпочинку, дозвілля, оздоровлення, туризму,
фізичної культури та спорту

4.1 Проведення групових та індивідуальних занять
з фізичної культури та спорту з використанням
відповідної матеріально-технічної бази
навчальних закладів, якщо це не передбачено
навчальними планами та не належить до
діяльності, що фінансується за рахунок коштів
загального фонду державного та місцевих
бюджетів

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.2.п.4

Договір з фізичною
особою/
Письмова заява
фізичної особи

4.2 Організація, проведення спортивних,
фізкультурно-оздоровчих заходів ( у тому
числі міжнародних) з використанням
відповідної матеріально-технічної бази
навчальних закладів, якщо це не передбачено
навчальними планами та не належить до
діяльності, що фінансується за рахунок коштів
загального фонду державного та місцевих
бюджетів

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.4.п.4

Договір з фізичною
або юридичною
особою

4.3 Обслуговування екскурсійних груп і окремих
відвідувачів на територіях та в приміщеннях
університету

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п. 5.п.4

Письмова заява
фізичної особи
Ліцензія, договір з
юридичною або
фізичною особою

5 У сфері житлово-комунальних послуг
5.1 Надання спеціально облаштованих будинків і

приміщень, що перебувають на балансі
закладів освіти, для тимчасового проживання

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.1.п.7

Договір з фізичною
особою



№№ Найменування послуги Підстава
надання
послуги

Умови надання
платної послуги

5.2 Надання під час канікул вільних спеціально
облаштованих приміщень гуртожитків для
тимчасового проживання

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.2.п.7

Договір з фізичною
особою

5.3 Надання спеціально облаштованих приміщень
гуртожитків для проживання:
- осіб, які навчаються або працюють у
відповідному закладі освіти;
- вступників до відповідного закладу освіти на
час проведення вступних випробувань;
- осіб, які направлені у відрядження до таких
закладів освіти;
- осіб, які навчаються в іншому закладі освіти і
проживають у гуртожитках певного закладу
освіти згідно з рішенням його керівника;
- працівників інших закладів освіти, установ та
організацій;

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.3.п.7

Договір з фізичною
особою

5.4 Надання громадянам, які користуються
послугами, зазначеними у підпунктах 5.1.-5.3.
розділу 5, комунальних послуг, послуг з
експлуатації та господарського обслуговування
будинків і приміщень

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.4.п.7

Договір з фізичною
особою

6 Інші послуги
6.1 Надання в оренду будівель, споруд, окремих

тимчасово вільних приміщень і площ, іншого
рухомого та нерухомого майна або
обладнання, що тимчасово не
використовується у освітній, навчально-
виховній, навчально-виробничій, науковій
діяльності, у разі, коли це не погіршує
соціально-побутових умов осіб, які навчаються
або працюють у закладі (установі) освіти

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.2.п.8

Договір з фізичною
або юридичною
особою

6.2 Експлуатаційне та господарське обслугову-
вання приміщень, площ, майна та обладнання,
зазначених в підпункті 6.1. розділу 6

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.3.п.8

Договір з фізичною
або юридичною
особою

6.3 Надання поліграфічних послуг (редагування,
переклад наукової, довідкової, технічної,
навчальної, навчально-методичної, художньої
літератури, розроблення поліграфічного
дизайну); послуг комп’ютерного набору,
верстання текстів; рекламних послуг;
реалізація власної друкованої продукції, у тому
числі інформаційної, рекламної та бланкової
(крім видання та реалізації навчальної
літератури, методичних, науково-методичних,
наукових, науково-технічних видань,
друкованих засобів масової інформації (газет,
часописів, альманахів тощо); видання та
розміщення на веб-сайтах банерів та іншої
рекламної продукції в електронній формі

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.4.п.8

Письмова заява
фізичної особи/
Договір з фізичною
або юридичною
особою

6.4 Друкування, копіювання, сканування, Постанова КМУ Письмова заява



№№ Найменування послуги Підстава
надання
послуги

Умови надання
платної послуги

ламінування, запис інформації на носії від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.4¹.п.8

фізичної особи

6.5 Забезпечення оформлення атестатів доцента,
професора, старшого наукового співробітника,
свідоцтв про закінчення аспірантури,
докторантури, інших документів про освіту та
вчені звання, їх дублікатів в установленому
законодавством порядку

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.6.п.8

Письмова заява
фізичної особи

6.6 Забезпечення оформлення студентських
квитків, залікових книжок осіб, які навчаються
відповідно до договорів, укладених з
фізичними та юридичним особами; їх
дублікатів для всіх категорій осіб, що
навчаються в НФаУ

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.7.п.8

Письмова заява
фізичної особи

6.7 Забезпечення оформлення документів про
освіту державного зразка в установленому
законодавством порядку

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.8.п.8

Письмова заява
фізичної особи

6.8 Здійснення палітурних, брошурувальних робіт Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.10.п.8

Письмова заява
фізичної особи

6.9 Надання послуг банківським установам
шляхом розміщення на поточних та вкладних
(депозитних) рахунках у банках державного
сектору економіки тимчасово вільних власних
надходжень закладів професійної (професійно-
технічної), фахової передвищої та вищої освіти
в установленому законодавством порядку

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796
п.п.11.п.8

У відповідності до
Постанови КМУ від
26.08.2015 р. № 657

6.10 Надання у короткострокове (на строк до
одного тижня) користування фізичним,
юридичним особам площ та/або окремих
приміщень, що тимчасово не
використовуються в освітній, навчально-
виховній, навчально-виробничій, науковій
діяльності для проведення освітніх, наукових,
спортивних, урочистих, культурних та інших
заходів (крім заходів, що проводяться з
релігійною метою, або заходів політичних
партій), а також іншого рухомого та
нерухомого майна або обладнання у разі, коли
це не погіршує умов навчання або соціально-
побутових умов осіб, які навчаються або
працюють в НФаУ

Постанова КМУ
від 27.08.2010 р.
№ 796 п.п.17.п.8

Договір з фізичною
або юридичною
особою


